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گزارش2

تروریست دیروز؛ شریک  امروز
آمریکا با اینکه همواره خود را دشمن و مخالف تروریسم 
جهانی معرفی می کند، با سیاست دوگانه تمام قد حامی 
گروه ها و سازمان های تروریستی است. نگاهی به 
گزارش های تاریخی به ما نشان می دهد که آمریکا در 
برخورد با مقوله تروریسم نوعی رفتار دوگانه و متناقض 

را دنبال کرده است.

تحریرالشام
  گروه مسلح تحریرالشام پس از درگیری 10روزه با نیروهای 
دولتی سوریه توانستند دمشق، پایتخت این کشور را به تسلط 
خود درآورند و رهبر این گروه مسلح یعنی ابومحمدالجولانی 
با اسم اصلی احمد حسین الشرع امروز به عنوان برجسته ترین 

شخصیت سیاسی-نظامی کشور سوریه محسوب می شود.

  تعیین جایزه برای بازداشت جولانی: گروه تحریرالشام 
در ۳1مه201۸ توسط دولت آمریکا به عنوان گروه تروریستی 
شناخته و برای بازداشت و یا معرفی شخص جولانی 

10میلیون دلار جایزه تعیین شد.

  لغو جایزه جولانی: پس از تحولات سوریه و سقوط بشار 
اسد در این کشور که موجب شد گروهی ضدایرانی و ضدمحور 
مقاومت روی کار بیاید، وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد که در 
پی دیدار هیأت آمریکایی با ابومحمد الجولانی، سرکرده هیأت 
تحریرالشام، پاداش 10میلیون دلاری را که در گذشته در ازای 

اطلاعاتی از الجولانی درنظر گرفته بود، حذف کرده است.

  پیشینه متناقض آمریکا: سیاست دوگانه آمریکا در 
قبال گروه ها و سازمان های تروریستی امر جدیدی نیست 
و پیش از این هم مشاهده شده بود که آمریکا، گروهی را در 
ابتدا به عنوان گروهی تروریستی اعلام می کند و بعد با لغو 
تروریستی بودن آن گروه یا سازمان دست به همکاری با 
کسانی می زند که تاپیش از این تروریست شناخته می شدند. 
حتی در برخی مواقع دولت آمریکا به شکل مخفیانه که بعدا 
فاش شده است از گروه هایی که تروریست معرفی کرده بود 

حمایت و با آنها همکاری داشته است.

منافقین )سازمان مجاهدین خلق(
  تروریستی اعلام کردن منافقین: در ۷اکتبر1۹۹۷م 
)1۵مهر1۳۷۶ش( وزارت خارجه  آمریکا، سازمان منافقین را 

رسما به عنوان سازمان های تروریستی اعلام کرد.

  حذف منافقین از فهرست تروریستی: در سال1۳۹1 
مصادف با 2۸سپتامبر2012 وزارت امور خارجه آمریکا نام 
سازمان مجاهدین خلق را از فهرست تروریستی خود حذف 
کرد. در پی این اقدام اموال و دارایی های این سازمان دیگر 
مسدود نیستند و معامله شهروندان آمریکایی با این سازمان 

منع قانونی ندارد.

  ارتباط آمریکا با منافقین: امروزه آمریکا با سازمان 
مجاهدین خلق ارتباط نزدیکی دارد و سیاستمداران مایک 
پمپئو و جان بولتون به عنوان اصلی ترین سران دولت ترامپ 
دیدارهای صمیمی و مهمی را با اعضای سازمان برقرار 

می کنند.

داعش
  داعش تروریست: گروه تکفیری - سلفی داعش که از 
زیر مجموعه های گروه القاعده است توسط آمریکا گروهی 
تروریستی شناسایی شده بود و حتی با شروع اوت201۴ و 
قدرت گرفتن داعش در کشور عراق، ایالات متحده یک گروه 

ائتلافی از همراهان برای مقابله نظامی با داعش تشکیل داد.

  داعش همکار: شواهدی دال بر ارتباط نزدیک آمریکا 
با داعش در دسترس است؛ برای نمونه راند پاول، سناتور 
جمهوری خواه آمریکا گفته است: »داعش در سوریه متحد 
ما بود. ما برای عقب راندن نیروهای وفادار به دولت دمشق، 
به شبه نظامیان سلاح دادیم و مکانی امن برای این افراد در 
سوریه درست کردیم.« ترامپ نیز در رقابت سیاسی خود با 
هیلاری کلینتون گفته بود: »من می خواهم بگویم که هیلاری 

کلینتون مکار نیز یکی از بنیانگذاران داعش است.«

  اسناد ارتباط آمریکا و داعش: با این حال، سردار 
حاجی زاده در 2۴شهریور1۳۹۶ در مصاحبه ای تلویزیونی 
اعلام کرد: »ما اسنادی در اختیار داریم که رفتار آمریکایی ها 
در عراق و سوریه را نشان می دهد و می دانیم که آمریکایی ها 
در اینجا چه کردند، از کنار چه چیزی عبور کردند و چطور از 

داعش حمایت کردند.«

جندالله
  جندالله تروریست شد: گروهک تروریستی جندالله هم از 
دیگر گروه هایی است که در ۳نوامبر2010 توسط آمریکا در 

لیست سیاه قرار گرفت.

  جندالله، همکار رئیس جمهور آمریکا: عبدالمالک ریگی 
در بخشی از اعترافات خود گفته بود: »بعد از اینکه اوباما در 
انتخابات برنده شد، آمریکا با ما در پاکستان تماس گرفت و 
درخواست یک ملاقات کرد. من گفتم ما وقت برای ملاقات 
نداریم و اگر قرار باشد به آمریکا کمک کنیم، آنها هم باید قول 
بدهند که با ما همکاری کنند. آنها گفتند که با ما همکاری 

می کنند و قول تسلیحات و ماشین های نظامی دادند.«

جیش العدل
  شناسایی جیش العدل به عنوان گروه تروریستی: 
جیش العدل یکی دیگر از گروه های تروریستی فعال در 
مرزهای شرقی کشورمان است. این گروه در 2ژوئیه201۹ 

توسط آمریکا به عنوان گروهی تروریستی شناسایی شد.

  حمایت آمریکا از جیش العدل: قائم مقام اسبق وزارت 
امور خارجه  پاکستان بیان کرده بود: »آمریکا از جیش العدل 
حمایت می کند که دلیل اصلی آن متشنج کردن وضعیت 
منطقه و برافروختن آتش اختلافات و درگیری میان 2کشور 

همسایه است.«

خنجر یمنی زیر گلوی اسرائیل
تداوم حملات یمن علیه رژیم صهیونیستی، محاسبات اشغالگران را به هم ریخته است
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روزنامه نگار

بی بی سی: عامل کشتار آلمان حامی سرسخت اسرائیل بود
سیاوش اردلان، خبرنگار بی بی سی در توئیتی نوشت: عامل سعودی کشتار اخیر آلمان، از آن مهاجرهای »به شدت 
ضداسلام« و »حامی سرسخت اسرائیل« بود. این در حالی است که اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
کشورمان حمله خشونت آمیز با خودرو به بازاری در شهر ماگدبورگ آلمان را محکوم کرد./ خبرگزاری صدا و سیما

جلوگیری اسرائیل از دفن اجساد فلسطینیان در غزه
دفاع مدنی غزه اعلام کرد که ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی به کشتار شهروندان فلسطینی در نوار غزه 
ادامه می دهد و اجساد آنها را در خیابان ها و جاده ها رها کرده و از دفن آنها توسط تیم های امدادی و پزشکی 

به منظور حفظ حرمت و کرامت شهدا جلوگیری می کند. / الجزیره

به هم خوردن محاسبات صهیونیست ها

صفحه آرا: مجید اصغری

کیوسک

سیستم قضایی فاسد اسرائیل
روزنامه هاآرتص )چاپ تل آویو(

تصمیم اخیر مقامات دادگاه  تل آویو برای به تعویق انداختن 
جلسه قسم نتانیاهو در دادگاه، موجی از شایعات را در مورد این 
تصمیم قضات و مقامات قضایی به راه انداخته است. نتانیاهو 
می داند که با او مانند متهمان عادی رفتار نمی شود. رفتار نتانیاهو 
به عنوان استاد دروغ پردازی ثابت کرده که استراتژی او این است 
که دادگاه را تا جایی که ممکن است طولانی کند تا بتواند شرایطی 
ایجاد کند که قضات را مجبور به لغو یا پایان دادن به بررسی 
پرونده فساد او کند. نخست وزیر رژیم صهیونیستی بهانه های 
خود برای به تعویق انداختن جلسات دادگاه را به عنوان بخشی از 
استراتژی  اش پیش می برد. اگر قضات از برخورد با نخست وزیر 
مانند هر متهم دیگری در دادگاه می ترسند، پس برای سمت 
قضایی واجد شرایط نیستند. طولانی شدن بیش از حد مراحل 
دادگاه نتانیاهو، جامعه اسرائیل را متلاشی کرده و اعتماد عمومی 

به سیستم قضایی را از بین برده است.

این روش اداره آمریکا نیست
روزنامه واشنگتن پست )آمریکا(

دروغ ها، تئوری های توطئه و سخنرانی های نیمه شب راهی برای 
اداره کشور نیستند. تنها 6هفته پیش، رأی دهندگان آمریکایی 
دونالد ترامپ را انتخاب کردند، به امید اینکه او هزینه های زندگی 
را کاهش دهد. اما ترامپ به سرعت از این وعده عقب نشینی 
کرد و گفت: »کاهش قیمت ها بسیار دشوار است.« او هنوز به 
قدرت نرسیده است و در این هفته در ساعت 3:23 بامداد علاقه 
خود را برای پیوستن کانادا به آمریکا در فضای مجازی اعلام 
کرد. گسترش شور و شوق بی اساس در مورد تهاجم بشقاب 
پرنده ها به ساحل شرقی، یکی دیگر از اظهارات جنجالی اوست. 
ترامپ در پست نیمه شب دیگری اشاره کرد که از اف بی آی 
می خواهد لیز چنی، منتقد برجسته را به دلیل نقض »قوانین 
فدرال« در تحقیقات کنگره در مورد شورش 6 ژانویه 2021 در 
کنگره بازجویی کند. او وعده دستورات جنجالی دیگری درباره 
ممنوعیت برخی داروها و همچنین کاهش مالیات سرمایه داران 
بزرگ را داده. ترامپ این روزها از قبل هم جنجالی تر شده است.

جهان نما

 ارزیابی افسر آمریکایی درباره 
حمله به تأسیسات هسته ای ایران

افسر بازنشسته ارتش آمریکا در یک 
برنامه تلویزیونی درباره حمله احتمالی 
به تاسیسات هسته ای ایران هشدار داده 
است. این افسر بازنشسته درباره تحرکات 
احتمالی نظامی علیه تاسیسات اتمی 

ایران می گوید: »باید مراقب بود زیرا هر اقدامی علیه تاسیسات 
هسته ای ایران، عواقب وخیمی برای اسرائیل به دنبال خواهد 

داشت.«

 آوازه کدام موشک ایرانی 
در دریای سرخ پیچیده است؟
شبکه آمریکایی الحره در گزارشی به 
قابلیت های موشکی ایران پرداخته است؛ 
موشک هایی که ازجمله در حملات 
نیروهای یمنی علیه اسرائیل مورد 
استفاده قرار گرفته و به گفته این کانال 

آمریکایی، آوازه برخی از این موشک های ایرانی در دریای سرخ 
پیچیده است.

 مقایسه فعالیت های ایران و اسرائیل
در سوریه توسط معارض سوری

یک معارض سوری در یک گفت وگو با 
اشاره به خیانت اسرائیل تأکید دارد که 
احساس خوبی درباره تحرکات اسرائیل 
در سوریه ندارد. او گفته است: »ما 
می خواستیم پرچم ایران را پایین بیاوریم 

تا پرچم اسرائیل به جای آن در سوریه برافراشته شود اما وقتی 
می بینم اسرائیل تمام توان دفاعی کشورم را هدف قرار داده، 
به عنوان کسی که سال ها برای صلح بین سوریه و اسرائیل تلاش 

کرده احساس می کنم از پشت خنجر خورده ام.«

دست کم200موشک و 170پهپاد،  آماری است 
که روزنامه عبری زبان معاریو از حملات یمنی ها 
از هفتم اکتبر سال 2023 تاکنون ارائه کرده 
است. با این حال آنچه کارآمدی عملیات های 

یمن علیه رژیم صهیونیستی را برجسته تر 
کرده، تشدید این حملات علیه اشغالگران پس 

از سقوط دولت سوریه است.
پس از جنگ لبنان و سقوط دولت بشار اسد 
در سوریه بود که برخی تحلیلگران و مقام های 
صهیونیستی ادعا  کردند که با بسته شدن محور 
زمینی جبهه مقاومت، سرزمین های اشغالی از 
امنیت بیشتری برخوردار خواهند شد؛ ادعایی 

که یمنی ها در 2هفته گذشته با عملیات های 
متعدد موشکی و پهپادی خط بطلانی بر آن 
کشیده اند؛ به طوری که روزنامه عبری زبان 
یدیعوت آحارونوت گزارش داده نیروهای 
مسلح یمن تنها در چند هفته گذشته دست کم 
1۹عملیات موشکی و پهپادی علیه اراضی 
اشغالی انجام داده اند که در مواردی ارتش 
اسرائیل به طور رسمی به شکست در رهگیری 

این حملات اذعان کرده است؛ ازجمله حمله 
اخیر با موشک بالستیک فلسطین2که گفته 
می شود علاوه بر خسارات گسترده، دست کم 
30مجروح برجای گذاشته است. یمن اعلام 
کرده تا زمانی که حملات رژیم صهیونیستی 
به نوار غزه ادامه داشته باشد، سرزمین های 
اشغالی و تمام کشتی هایی را که عازم این 

منطقه باشند هدف قرار خواهد داد.

کمیته های مقاومت فلسطین در واکنش به حمله یمن به 
سرزمین های اشغالی با موشک فراصوت فلسطین 2با انتشار 

بیانیه ای اعلام کرده است: 

  حمله موشکی قهرمانان یمنی به عمق و قلب رژیم صهیونیستی 
را که منجر به زخمی شدن ده ها صهیونیست شد، تبریک می گوییم.

  حملات موشکی یمن نشان دهنده تصمیم ملت یمن و رهبری 
شجاعانه آن در گسترش حمایت از مردم غزه در چارچوب وظیفه 
انسانی و دینی است و این مسئله ای است که سیدعبدالملک 

الحوثی، رهبر انقلاب یمن بر آن تأکید دارد.
  تداوم پشتیبانی جبهه یمن از غزه و گسترش عملیات آن 
محاسبات صهیونیست ها را برهم می زند و دستاوردهای وهمی این 

رژیم که سران آن مدعی تحقق شان است را از بین می برد.
  حملات یمن نشان دهنده شکست بزرگ رژیم صهیونیستی در 
تحقق اهداف خود و ناتوانی آشکار در مقابله با موشک های دقیق 

یمن است.
  این مسئله همچنین شکننده بودن دستگاه های امنیتی و نظامی 

را نشان می دهد.

 
بازدارندگی در قاموس یمن جایی ندارد

یوسی بهوشع، تحلیلگر نظامی اسرائیل: روشن است که 
وضعیت یمن از آرامش بسیار دور است. شرکای جنگ علیه یمنی ها 
به اسرائیل هشدار دادند که واژه بازدارندگی در قاموس یمن جایی 
ندارد. مشکل این است که ارتش اسرائیل بعد از ماه ها جنگ در 
شمال، در موقعیت مناسبی برای جنگیدن گسترده در منطقه ای 

بسیار دورتر از لبنان قرار ندارد.

 
ناتوانی اسرائیل در مقابله با یمن

آوی اشکنازی، تحلیلگر روزنامه عبری زبان معاریو: حملات 
اخیر به تل آویو بیش از هر زمان دیگری ضعف و ناتوانی اسرائیل 
در مقابله با تهدیدات یمنی ها را آشکار کرده است. اسرائیل از نظر 
اطلاعاتی و امنیتی برای مقابله با چنین تهدیداتی آماده نیست و طرح 

و برنامه ای حقیقی برای مقابله با حوثی ها )یمنی ها( ندارد.

 
جسورترشدن یمنی ها

امیلی میلیکن، عضو پژوهشکده شورای آتلانتیک آمریکا: 
حوثی های یمن جسورتر از قبل شده اند و در تمام منطقه حضور 
دارند. ما شاهد عملکرد آنها در سطح جهانی هستیم؛ این نشان 
می دهد که آنها توانایی مقاومت دارند. حوثی های یمن بسیار 
تطابق پذیر و پر قدرت هستند و خوب می دانند چطور خود را مخفی 
کنند؛ آنها تسلیحات مختلف ازجمله موشک هایپرسونیک دارند 

که می توانند اسرائیل را هدف قرار دهند.

 
خسارت 11میلیون دلاری یک حمله

تارنمای خبری اسرائیل تایمز: حمله اخیر یمن به شهر رامات 
گان )در سرزمین های اشغالی( ۴0میلیون شِکل )11میلیون دلار( 
خسارت برجای گذاشته است. سامانه های هوایی موشک اخیر 
یمنی ها را به طور ناقص رهگیری کردند و کلاهک این پرتابه به 
ساختمان چندطبقه یک مدرسه ابتدایی در رامات گان اصابت کرد. 
علاوه بر این ساختمان، تعدادی از خودروهای پارک شده در این 

منطقه نیز متحمل خسارت شدند.

 
یمنی ها پای کار فلسطین

عماد ابوعواد، تحلیلگر مسائل اسرائیل: ارتش اسرائیل به 
صراحت اعلام کرده که قادر به رهگیری موشکی که اخیرا از سوی 
یمن شلیک شده نبوده است. این اعتراف، تأکیدی بر دقت توانمندی 
موشکی یمن دارد؛ آن هم در شرایطی که تل آویو سامانه های 
پیشرفته پدافند هوایی را از آمریکا دریافت کرده است. این اقدام 
با هیاهوی رسانه ای زیادی همراه بود و ادعا می شد این سامانه ها 
دقیق و قدرتمند هستند، اما به نظر می رسد در رهگیری 

موشک های قهرمانان یمنی ناکام مانده اند.

 
تل آویو با دشمنی بی پروا روبه روست

فارع المسلمی نویسنده و فعال سیاسی یمنی: تل آویو با گروهی 
روبه روست که بی پرواتر از همیشه هستند و مهم ترین مسیر سنتی 
تجارت در دریای سرخ در دستشان است؛ آنها تا زمانی که جنگ در 

غزه ادامه دارد، حملات خود به اسرائیل را متوقف نخواهند کرد.

مشخصات موشک 
بالستیک فلسطین 2

نوع موشک
هایپرسونیک

برد موشک
حدود 2۱۵۰کیلومتر

بیشینه سرعت
حدود ۱۶ ماخ

زمان
۱۱ ونیم دقیقه  برای رسیدن به برد 2۰۴۰کیلومتری

نوع سوخت
دومرحله ای جامد

 گاه شمار عملیات های یمن علیه اشغالگران
از زمان سقوط دولت سوریه ۱8

آذر ماه

۱9
آذر ماه

2۰
22آذر ماه

23آذر ماه
آذر ماه

2۶
آذر ماه

29
آذر ماه

3۰
آذر ماه

۱
دی ماه

  )هشتم دسامبر(
)سقوط دولت سوریه( 

  شلیک موشک 
بالستیک به سوی 

سرزمین های اشغالی 
  عملیات مشترک 

پهپادی علیه 
اشغالگران با 

مقاومت اسلامی 
عراق در جنوب 
فلسطین اشغالی

 )21دسامبر(
  شلیک موشک 

بالستیک به 
سمت اراضی 

اشغالی و زخمی 
شدن دست کم 
30صهیونیست 

  اعتراف به شکست 
در مقابله با حملات 

یمن  )20دسامبر(
  حمله پهپادی به 
اهداف اشغالگران 
در منطقه یافا در 
نزدیکی تل آویو 

 )دهم دسامبر( 
  هدف قراردادن 

3کشتی لجستیکی و 
2ناوشکن آمریکایی 

در خلیج عدن 
  حملات پهپادی 
علیه اهداف نظامی 
در یافا و عسقلان در 
سرزمین های اشغالی 

)19دسامبر( 
  شلیک موشک 
بالستیک به سمت 
تل آویو با هدف قرار 
دادن ساختمانی در 
رمات گان در نزدیکی 

تل آویو

 )12دسامبر(
  حملات پهپادی به 
شهرک های مجاور 
نوار غزه و ایجاد 

اختلال در سامانه 
جی پی اس اسرائیل

)16دسامبر( 
  حمله پهپادی به 

اراضی اشغالی که ارتش 
رژیم صهیونیستی مدعی 
رهگیری آن شده است.
  حمله با موشک 

بالستیک »فلسطین2« 
به اراضی اشغالی و 

متوقف شدن پروازهای 
فرودگاه بن گوریون

)13دسامبر( 
  انجام 2عملیات 

پهپادی علیه اهداف 
نظامی مهم در شهر 
اشغالی عسقلان و یافا
  عملیات مشترک 
پهپادی یمنی ها و 

مقاومت عراق علیه 
هدفی نظامی در 
جنوب فلسطین 

اشغالی

 )نهم دسامبر(
  حمله پهپادی به 

ساختمانی در منطقه 
یفنی در اسدود در 

جنوب تل آویو و ایجاد 
آتش سوزی مهیب 
و برجای گذاشتن 
خسارات گسترده 

میانگین سرعت
حدود 9ماخ

توانایی عبور از سامانه های ضدموشکی 
نظیر پیکان، فلاخن داود و گنبد آهنین


